
Gestor - Wilson Ribeiro Pedreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Tv Lidio Pena s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /SK29IWB99LHDVIQ37ZJ/W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
1 Terça-feira • 8 de Setembro de 2020 • Ano  • Nº 5113

Prefeitura Municipal de 
Salinas da Margarida publica: 

 Termo de Ratificação - Dispensa Eletrônica Nº 008/2020 - Licitação 
Nº 829270 - Processo Administrativo Nº 198/2020 - Águia 
Impressões LTDA. 

 Extrato do Contrato Nº 068/2020 - Dispensa Eletrônica Nº 008/2020 
- Licitação Nº 829270 - Processo Administrativo Nº 198/2020 - 
Águia Impressões LTDA. 



  

DISPENSA ELETRONICA Nº 008/2020 
Licitação [nº 829270] 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei 
n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para Seleção de propostas visando a aquisição de máscaras em tecido 
para compor kit higiene para as famílias e pessoas em situação de 
vulnerabilidade social, no enfrentamento da situação decorrente da pandemia 
causada pelo COVID-19 no Município de Salinas da Margarida, junto à empresa 
ÁGUIA IMPRESSÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.978.535/0001-67, com 
endereço na Av. D. Pedro II, 276 – Centro – Nazaré / Ba – CEP: 44.400-00, 
no valor para o Item 01: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). a fim de que produza 
os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se 

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

Salinas da Margarida, 19 de agosto de 2020. 
 

Wilson Ribeiro Pedreira 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2020 
DISPENSA ELETRONICA Nº 008/2020 

Licitação [nº 829270] 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020 

Objeto   
Seleção de propostas visando a aquisição de máscaras em 
tecido para compor kit higiene para as famílias e pessoas em 
situação de vulnerabilidade social, no enfrentamento da 
situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19 no 
Município de Salinas da Margarida. 
 

 

Empresa  ÁGUIA IMPRESSÕES LTDA. CNPJ: 02.978.535/0001-67 
Valor  R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Vigência 06 (seis) meses 
Fundamento Legal Lei 13.979/2020 e Lei 8666/1993.  
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 

Unidade: 08.02.00 
Programa/Atividade: 2041 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00  
Fonte de Recursos: 29/00  
 

Salinas da Margarida, 19 de agosto de 2020. 
Wilson Ribeiro Pedreira 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /SK29IWB99LHDVIQ37ZJ/W

Terça-feira
8 de Setembro de 2020
2 - Ano  - Nº 5113

Licitações


		2020-09-08T18:20:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




